
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 
EDITAL Nº 020, DE 18 DE MAR ÇO DE 2014. 

HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS 
DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNO BOLSISTA PARA O PIBID 

IFRS – CÂMPUS PORTO ALEGRE 
 
 
 

O Diretor-Geral do Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia do rio Grande 
do Sul -Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
o disposto na Lei Nº 8.745/93, resolve: 

 

HOMOLOGAR os inscritos do Processo Seletivo de aluno bolsista para o PIBID, 
na área abaixo relacionada, realizado na forma do Edital nº. 012/2014, de 
07/03/14. 
 
 
 

Inscrições Homologadas 
Amanda da Silva Neves 

Àtila Machado Costa 

Bianca Braga Rosa 

Carine Tavares dos Santos 

Felipe Fava de Oliveira 

Gabriela Dipicoli Brasil 

Jafferson da Silva Cabral 

Joseana Souza da Silva 

Josi Deise Nogueira Sadovski 

Letícia Zielinski do Canto 

Livania dos Santos da Silva 

Lúcia Maria de Araújo 



Página 2/2– Edital Nº 020/2014 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PAULO ROBERTO SANGOI* 
Diretor-Geral 

IFRS – Câmpus Porto Alegre 
Portaria 14/2013 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 
 

Noema Domingues Pinheiro Neta 

Patrícia da Costa Gonçalves 

Paula Adriana Ramos da Silva 

Pricila Munhoz Carneiro 

Viviane Aparecida da Cunha 

Willian Douglas dos Reis 

Inscrições Não Homologadas 
Cátia Simone Albani Cardoso de Oliveira 
(Faltam título de eleitor e comprovante de 
votação na  última eleição) 

Dirce de Souza Nunes (Falta assinatura 
no anexo A) 

Sheyla Souza Dar é (Falta comprovante 
de vota ç ã o na última eleição) 


